
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
Atto che non

comporta
impegno di

spesa

 
 

Seduta del 01-10-2014 DELIBERAZIONE N. 476
 
 

 
OGGETTO: PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2007 – 2013 REGIONE MOLISE
0BIETTIVO 2 – "COMPETIVITÀ REGIONALE E OCCUPAZIONE". ASSE III - INCLUSIONE
SOCIALE . OBIETTIVO SPECIFICO G) SVILUPPARE PERCORSI DI INTEGRAZIONE E
MIGLIORARE IL REINSERIMENTO LAVORATIVO DEI SOGGETTI SVANTAGGIATI PER
COMBATTERE OGNI FORMA DI DISCRIMINAZIONE NEL MERCATO DEL LAVORO.
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO A SPORTELLO. ANNO 2014 – 2015
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

riunitasi il giorno uno del mese di Ottobre dell’anno duemilaquattordici nella sede dell’Ente con la
presenza dei Sigg.:
 
 

N Conome e Nome Carica Presenza
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 

HA DECISO
 
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto (facciate interne) sulla proposta
inoltrata dal SERVIZIO ASSISTENZA SOCIO-SANITARIA E POLITICHE SOCIALI.
 
 
 

1/7ATTO N. 476 DEL 01-10-2014



 
 

LA GIUNTA REGIONALE

 

VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto;

 PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta:

a)    del parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Direttore del
Servizio e della dichiarazione che l’atto non comporta impegno di spesa;
b)    dei pareri del Direttore d’Area e del Direttore Generale;

 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modificazioni e la normativa attuativa
della stessa;

VISTO il regolamento interno di questa Giunta;

 

DELIBERA

-      di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei pareri di cui
all’art. 13 del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente deliberazione
quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi contenute; 

-      di approvare  l’Avviso Pubblico per la presentazione di progetti comunali per la
presentazione di Borse Lavoro, ed i relativi allegati “A”, “B” e “C”  parti integranti del presente
atto, peer un importo complessivo di euro 1.917.000,00; 

-      di riservarsi, in presenza di adeguate disponibilità finanziarie, la facoltà di autorizzare
l’attivazione da parte dei comuni di ulteriori Borse Lavoro;

 

.

2/7ATTO N. 476 DEL 01-10-2014



 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 
 

Oggetto: Programma Operativo Regionale 2007 – 2013 Regione Molise 0biettivo 2 – “Competività
regionale e Occupazione”. Asse III  - Inclusione sociale . Obiettivo specifico g) Sviluppare percorsi
di integrazione e migliorare il reinserimento lavorativo dei soggetti svantaggiati per combattere ogni
forma di discriminazione nel mercato del lavoro. Approvazione Avviso Pubblico a sportello. Anno
2014 – 2015.

 

VISTO il POR FSE approvato con decisione della Commissione della Comunità Europea C (2007)
6080 del 30 novembre 2007;  

VISTO in particolare l’Asse III – Inclusione Sociale – del predetto Programma Operativo Regionale
obiettivo specifico g) sviluppare percorsi di integrazione e migliorare il reinserimento lavorativo dei
soggetti svantaggiati per combattere ogni forma di discriminazione del mercato del lavoro;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 148 del 28 aprile 2009 con la quale è stato
approvato il Piano Sociale Regionale 2009-2011;

RILEVATO che la Regione Molise ha già attuato linee di interventi relative al succitato Programma
di Inclusione Sociale con precedenti avvisi Pubblici (D.D.G. n. 520 del 8 Agosto 2011 e con
Delibera di Giunta Regionale n. 8 del 15 Gennaio 2013) e sono state finanziate complessivamente
n. 600 borse lavoro;

CONSTATATO che i predetti interventi hanno prodotto sul territorio regionale effetti positivi che
hanno favorito sia l’inserimento lavorativo che sociale, presso i Comuni Molisani, di tutti quei
soggetti svantaggiati in un  periodo di  particolare crisi economica;

TENUTO CONTO della sempre più crescente richiesta di sostegno economico  da parte dei
Comuni alla Regione Molise relativo all’inserimento lavorativo delle fasce più deboli e svantaggiate
;

     RITENUTO di dover riproporre un nuovo Avviso Pubblico  per la concessione di Borse Lavoro,
quantificato in n. 710 Borse  del   
     valore complessivo di € 1.917.000,00, che prevede la realizzazione di percorsi lavorativi per
sostenere l’integrazione sociale dei 
      soggetti, ai margini del mercato del lavoro, maggiormente a rischio di esclusione socio-lavorativo;

PRESO ATTO che la Borsa Lavoro è uno strumento educativo/formativo per facilitare l’inserimento
nel mercato del lavoro di soggetti appartenenti alle cosiddette fasce deboli attraverso una
esperienza lavorativa;

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di progetti comunali per la concessione di Borse
Lavoro “Asse III – Inclusione Sociale. Obiettivo specifico g) Sviluppare percorsi di integrazione e
migliorare il reinserimento lavorativo dei soggetti svantaggiati per combattere ogni forma di
discriminazione nel mercato del lavoro” Programma di Inclusione Sociale anno 2014-2015;

RILEVATO che la tabella riportata nell’art 4 del citato bando prevede la concessione di borse
lavoro sulla base della popolazione censita in ogni singolo Comune della Regione;

TENUTO CONTO dei relativi allegati “A”, “B” e “C”,  tutti parti integranti e sostanziali del presente
atto ;

RITENUTO di fissare il termine di presentazione delle domande entro e non oltre il 15° giorno
successivo alla pubblicazione sul BURM con le modalità riportate nell’art. 7 del citato Avviso
Pubblico;

 

3/7ATTO N. 476 DEL 01-10-2014



TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE

1)    di approvare l’Avviso pubblico per la presentazione di progetti comunali per la concessione
di Borse Lavoro e i relativi allegati “A”, “B” e “C” parti integranti del presente atto, per l’anno
2014-2015;
2)    di imputare la spesa complessiva di € 1.917,000,00 sul cap. 12516 a valere sulle somme
disimpegnate sul POR FSE 2007/2013;
3)    di far gravare l’importo di € 1.917,000,00 per € 600.000,00 nelle competenze 2014 e per la
restante parte nel bilancio di previsione 2015 (economie generate con DD n. 147 del 15
maggio 2014;
4)    di riservarsi, in presenza di adeguate disponibilità finanziarie, la facoltà di autorizzare
l’attivazione da parte dei comuni di ulteriori Borse Lavoro;
5)    di provvedere con successivi atti all’assunzione dell’impegno di spesa di € 600.000,00 per
la liquidazione dell’anticipazione del 30% ai comuni beneficiari.

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

SERVIZIO ASSISTENZA SOCIO-SANITARIA E
POLITICHE SOCIALI

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
MARIA ANTONIETTA BILOTTA

Il Direttore
MICHELE COLAVITA

 

4/7ATTO N. 476 DEL 01-10-2014



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine
alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non
comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 25-09-2014 SERVIZIO ASSISTENZA SOCIO-

SANITARIA E POLITICHE SOCIALI
Il Direttore

 MICHELE COLAVITA
 

 

5/7ATTO N. 476 DEL 01-10-2014



 
VISTO DI COERENZA CON GLI OBIETTIVI D’AREA

 
 

Si attesta che il presente atto è coerente con gli indirizzi di coordinamento, organizzazione e vigilanza dell’
AREA TERZA.
 
Campobasso, 26-09-2014 IL DIRETTORE DELL’AREA TERZA

 ALBERTA DE LISIO
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a PETRAROIA MICHELE l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive determinazioni.
 
 
Campobasso, 26-09-2014 IL DIRETTORE GENERALE

 DOTT. PASQUALE MAURO DI MIRCO
 

6/7ATTO N. 476 DEL 01-10-2014



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come
appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

7/7ATTO N. 476 DEL 01-10-2014


